
NOTIFICACION POR AVISO 

RESOLUCION SANCION POR NO DECLARAR 
Impuesto sobre Vehículos Automotores Vigencia Fiscal 2016 

Página 1 de 11 

 

 

A aquellos contribuyentes a quienes se efectuó envío por mensajería o correo certificado la 
Resolución Sanción por no declarar el impuesto sobre vehículos automotores de la vigencia fiscal 
2016, y que fueron devueltos por imposibilidad de entrega física, procede la Gobernación de 
Nariño a notificarlos conforme al artículo 69 de la Ley 1437 de 2011 en concordancia con los 
artículos 568 del Estatuto Tributario Nacional y art. 300 del Estatuto Tributario Departamental 
mediante este aviso. 

 
LA SUBSECRETARÍA DE RENTAS DEL DEPARTAMENTO 

DE NARIÑO 

 
En uso de sus funciones establecidas en los Artículos 290, 334, 338, 340 y 345; de la Ordenanza 
028 del 21 de diciembre del 2010, en concordancia con el Artículo 59 de la Ley 788 del 2002, con 
la Ley 488 del 98 y de conformidad con las disposiciones establecidas en el Artículo 716 del 
Estatuto Tributario, antes de proferir la Liquidación de Aforo y. 

 
CONSIDERANDO 

 

Que ha transcurrido más de un (01) mes desde la notificación al contribuyente del 
Emplazamiento Previo por no Declarar, sin que se haya presentado la declaración y pago por 
Impuesto sobre el Vehículo Automotor para la vigencia fiscal 2016, de conformidad con lo 
previsto en el inciso primero del articulo 642 E.T.N. y el artículo 345 E.T. Dptal. el cual indica 
que el contribuyente, responsable o declarante, debe presentar la correspondiente declaración 
liquidando y pagando la Sanción por Extemporaneidad; sanción equivalente al 10% del total del 
impuesto a cargo objeto de la declaración tributaria por cada mes o fracción de mes de retardo 
sin exceder el 200% del impuesto, según el caso, sin que esta sea inferior al valor de la sanción 
mínima de acuerdo a lo previsto el artículo 340 del E.T. Dptal., en concordancia con el artículo 
639 del E.T.N. 

 
Que de conformidad a que se ha vencido el término establecido para que el contribuyente 
efectué la declaración del Impuesto sobre Vehículo Automotor, con la correspondiente Sanción 
por Extemporaneidad intereses y demás gastos, la Administración Departamental procederá a 
aplicar Sanción por no Declarar conforme a lo estipulado en el artículo 346 del Estatuto Tributario 
Departamental de Nariño en concordancia con artículo 643 E.T.N. 

 

Que la sanción aquí prevista se aplicará sin perjuicio de los intereses de mora sobre el impuesto 
liquidado, articulo 634 del E.T.N. y 334 y subsiguientes del E.T. Dptal. 

 
Que el contribuyente se encuentra además obligado al pago de los gastos en que ha incurrido 
la Administración según los artículos 836-1 E.T.N. y 515 E.T. Dptal. entre ellos la sistematización 
y automatización del Impuesto sobre Vehículos Automotores, según lo preceptuado en el artículo 
151 parágrafo 3 del mismo estatuto. 



NOTIFICACION POR AVISO 

RESOLUCION SANCION POR NO DECLARAR 
Impuesto sobre Vehículos Automotores Vigencia Fiscal 2016 

Página 2 de 11 

 

En mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE 
 
PRIMERO. IMPONER Sanción por no Declarar el Impuesto sobre Vehículo Automotor en la 
vigencia fiscal 2016, sanción equivalente al 10% del total del impuesto a cargo objeto de la 
declaración tributaria por cada mes o fracción de mes calendario de retardo sin exceder el 200% 
del monto del impuesto. Sin perjuicio de los intereses de mora sobre el impuesto liquidado, 
artículo 634 del E.T.N. y 334 y subsiguientes del E.T. Dptal. 

 

SEGUNDO. Contra la presente Resolución Sanción procede el Recurso de Reconsideración 
que podrá presentarse dentro de los dos (2) meses siguientes a la notificación de esta 
providencia ante la Subsecretaría de Rentas de Nariño, de conformidad con el artículo 720 del 
E.T.N y 406 del E.T.Dptal. previo cumplimiento de los requisitos señalados en el artículo 722 
E.T.N. y 408 del E.T.Dptal. en la Calle 17 # 26 – 55 centro primer piso. 

 
TERCERO. La presente Resolución se notifica de conformidad con el artículo 565 y 
subsiguientes del E.T.N y articulo 69 del C.PA. y C.A. 

 
 

LO ANTERIOR PARA LOS VEHÍCULOS Y CONTRIBUYENTES RELACIONADOS A 
CONTINUACIÓN: 

 

PLACA 
RESOLUCION 

SANCION 
NOMBRES Y/O RAZON SOCIAL PROPIETARIO NOTIFICADO 

IDENTIFICACION 
PROPIETARIO 
NOTIFICADO 

MDA115 127627 ISAURO CABRERA TOLEDO 7516465 

MIF59C 127535 JESUS ALBERTO BENAVIDES -- 1085635144 

JIJ30D 127440 MAURICIO CEBALLOS 87217130 

NVC452 127635 JOSE LUIS MOSQUERA SOLIS 1085277508 

NVJ481 127799 JOSE CANDIDO PAZ MERA 13012108 

IIK569* 127426 LUIS EDUARDO SALAZAR RAMIREZ 12904308 

GUD832 127943 TULIO MARINO VAHOS ARBOLEDA 1522791 

NVH467 127232 FERNANDEZ VICTOR LUIS 1515807 

NYN95B 127321 ALONSO CHAVEZ ESPAÑA 5216375 

ZRL624 127531 DOLORES MONCAYO BASTIDAS 36850128 

ICV75B 127300 FANNY MARGOT MARTINEZ FERNANDEZ 27443204 

VRG79D 127776 RIGOBERTO ESPAÑA MENESES 1089486715 

INE01D 127450 HUMBERTO MARCIAL ANAMA 98415347 

IIK409* 127467 ANGEL YOBANY VELASQUEZ 87069116 

IKK403 127391 GIOVANI ALEXANDER CAIZA OQUENDO 13066691 

DLV069 127754 RUBEN DARIO SANCHEZ CARVAJAL 16258350 



NOTIFICACION POR AVISO 

RESOLUCION SANCION POR NO DECLARAR 
Impuesto sobre Vehículos Automotores Vigencia Fiscal 2016 

Página 3 de 11 

 

NEJ039 127098 MARCO ANTONIO TORRES CORDOBA 1857176 

RDD606 127065 GOMEZ GONZALO 7415054 

AIK276 127957 OSCAR ALIRIO CULTID RUANO 87714836 

BCA377 127638 MIGUEL ANGEL ACOSTA 5311286 

CBQ502 127928 RICARDO MORENO PADILLA 1810098 

NBA661 127628 EUDORO NICOLAS RODRIGUEZ JURADO 13002924 

BTE570 127748 ESTHER RIVEROS 35333823 

OBQ002 127767 JHON JAIBER VALLEJO GUANCHA 1085285923 

GKA581 127248 OSCAR ENRIQUE MAYA MENDOZA 12750594 

AUL043 127578 MARTHA LUCIA MARTINEZ URTADO 65729051 

287AAP 127732 JAVIER BOLIVAR RODRIGUEZ REALPE 87246293 

BMH98D 127419 JESUS ANTONIO BOLAÑOS MUÑOZ 87247418 

ICB263 127612 JOSE JAIR OCAMPO RAMIREZ 75001024 

IIK032* 127469 GUSTAVO ADOLFO RIOS TORRES 1047384691 

OAI38B 127370 JAVIER ALEXANDER MENCO MANJARREZ 73200496 

NWA018 127649 ORLANDO DE JESUS MURILLO GIRALDO 19131665 

CAB623 126981 SOCORRO SOLARTE DE MORALES 27422123 

NVH511 127214 CRIOLLO YELA JESUS MARIA 98290842 

ZEZ51D 127503 YEIM,ER ADRIAN NAVIA ORTIZ 1080903278 

IIK082* 127484 EDUARDO E. REALPE R. 87246621 

ZFA89D 127517 ALBERTO RODRIGUEZ 87247527 

EEI173C 127349 OSCAR EVELIO BENAVIDES CORAL 1089846020 

OKV09D 127758 JOSE ARMANDO GUERRERO BECERRA 97480428 

NVF162 127876 NELSON RUBIANO HURTADO 19474271 

AUO008 127545 ANGEL MARIA ARBOLEDA SAENZ 12991129 

JRG393 127157 ASCUNTAR URBANO LILIANA DEL CARMEN 36934054 

NYM75B 127330 WILLAN RICARDO DIAZ PAZ 13040153 

XYU45D 127499 JAVIER AGUIÑO TORRES 12913896 

LUB105 126978 WILLIAM GIRALDO BENAVIDES 12997230 

NVH071 127134 STELLA RAMÍREZ HUERTAS 30715973 

SDL992 126993 OSCAR QUENGUAN 1085913659 

BRU226 127932 OSCAR ERNESTO CHITAN TAQUEZ 87100674 

PLL584 127034 YEFERSON DANIEL MALLAMA FUERTES 1085933752 

QWM36 127713 DONAL AFID QUIROZ PINCHAO 1085900406 

SDM513 127011 JHON FREDY HORMAZA CHALPUED 98393563 

VSI506 126992 SEGUNDO MARCOS TULCAN 87719064 

AUT352 127893 COMERC.CLAMAUTOS COMERC.CLAMAUTOS 9000741777 

OTJ313 127060 MARCO AURELIO BOLAÑOS 15810701 

BDQ823 127704 MILLER ORLANDO NARVAEZ 87717426 



NOTIFICACION POR AVISO 

RESOLUCION SANCION POR NO DECLARAR 
Impuesto sobre Vehículos Automotores Vigencia Fiscal 2016 

Página 4 de 11 

 

BLX096 127294 CARLOS MARIO CADENA 1085934739 

CEJ049 127772 JAIR RIASCOS 16511610 

FLH350 127655 LOISA ALEJANDRA GOYES VILLOTA 1085940516 

IBO876 127538 WILLIAM ERNESTO DIAZ LEON 83169885 

IPK468 127620 ROSERO TAPIA VIVIANA 37124682 

IPK909 127665 MARIA ARTEAGA 36991611 

JPA464 127121 JUAN CARLOS NARVAEZ CORAL 98138381 

MCF373 127615 ROSARIO REVELO DE CORAL 27242223 

NDA149 127104 CARLOS RIGOBERTO CUAYAL 5260228 

NVE257 127125 CORTEZ ANTONIO 87219512 

NWA379 127843 JANETH MARISOL CHAMORRO ROSERO 37013085 

ROT93B 127361 EDWIN ANDRES PORTILLA CHAMORRO 1085930673 

UDY488 127506 OLGA MARINA IBARRA CARDENAS 36998171 

UDY552 127530 JOHANNA ELIZABETH MONTENEGRO BONILLA 37123380 

XCH34D 127501 AURA MARGATH CASANOVA 27394938 

IHX257 127523 JAMES JOHN CHALAPUD PREZ 80173581 

SJS31A 127529 NIXON MANUEL URRESTE IBARRA 76256162 

NPC380 127227 ALIRIO DE JESUS BURITICA GIRALDO 70690197 

KBC869 127603 WILSON BERNARDO ESCOBAR ARTEAGA 97472014 

NEF171 127087 CAMPO ALFREDO OLAYA DIAZ 1908365 

NVF609 127203 LUIS ARTURO MAYA NOGUERA 12965567 

RDI666 127594 JUAN BAUTISTA ZAMBRANO BARRIOS 8633890 

IPK650 127842 FELIPE JOSE CONDE FLOREZ 15030792 

MCD069 127264 CARMEN TULIA FERNANDEZ 41101799 

BAL031 127587 CARLOS ALVARO CALDERON BASTIDAS 13006140 

BAZ401 127024 YEFERSON ANDRES ROJAS CEBALLOS 1085911778 

BMT149 127678 JOSEFINA DEL ROSARIO CHAMORRO VALLEJO 37002550 

BUB219 127661 MANUEL ANTONIO PARRA 13007724 

CFF633 127728 ANIRENE TOBAR NATES 27091542 

EVP318 127752 ALVARO DIEGO REVELO JARAMILLO 87717783 

GUE426 127945 GERARDO GUILLERMO CORAL BEDOYA 13005888 

GUG646 127610 CUARAN CALDERON SILVIA ALEANDRA 27229225 

HBD076 127818 EDILMA ISABEL PEREZ SOLARTE 69023022 

HCB937 127092 DESCONOCIDO DESCONOCIDO 37006160 

HMG757 127552 KAREN MOREANO 1085917431 

HUF852 127936 CARLOS EFRAIN CHACUA MUESES 87101388 

IIK481* 127458 MARIO ALEJANDRO RAMIREZ 1085904253 

IIK515* 127456 YENIFER ELISABETH MUESES VELA 36861768 

IMJ155 127617 MARCELO RIASCOS 13005014 



NOTIFICACION POR AVISO 

RESOLUCION SANCION POR NO DECLARAR 
Impuesto sobre Vehículos Automotores Vigencia Fiscal 2016 

Página 5 de 11 

 

IPK563 127079 NELLY PASAJE ZAMUDIO 31166077 

IPK645 127086 ALICIA BASTIDAS DE CADENA 27245205 

JAU879 127403 MIRIAN LUCIA TULCAN ARTEAGA 37005942 

JIH08D 127427 ALEXON NORBERTO CUASAPUD TAQUEZ 1085934042 

JUD019 127288 JORGE ALIRIO CONTRERAS MUÑOZ 13011728 

LJX04A 127023 BERNARDO JAVIER BENAVIDES NARVAEZ 87719785 

NDB930 127563 RAMIREZ GONZALES GUADALUPE LILIANA 37007146 

NGJ095 127881 ROSA ELENA ORTEGA MORAN 37003857 

NOB699 127567 FLORENTINO AITE 1810675 

NVD646 127131 EDGAR EDUARDO ORTIZ 1300324 

NVE535 127657 LUIS ANTONIO PEREZ 5266888 

NVI718 127639 LUIS ERNESTO MUÑOZ MONTENEGRO 87714099 

NVJ737 127543 LUIS ANTONIO TULCAN 13000354 

NVP294 127494 MARIO ALEXANDER RIVERA REVELO 87216874 

OAK060 127827 
CENTRO DE SALUD SAGRADO CORAZON DE JESUS CENTRO DE 
SALUD SAGRADO CORAZON DE JESUS 9001267946 

QCC289 127901 CLARA DEL SOCORRO GUERRERO CUASQUER 37013113 

QCC775 127606 FAUSTO GIRALDO FUELTAN OEREZ 98353337 

QFE22A 127566 NANCY MILENA PARRA 42137656 

QNQ62C 127396 MIYER EDISON QUENGUAN ARAUJO 87103759 

SDK815 126987 DARIO BOLAÑOS 87219917 

SXI99D 127497 BYRON FERNANDO FLOREZ 1113682317 

UAE36C 127395 EEREGRINO SALOMON TAQUEZ TAQUEZ 13009069 

VBB971 127637 ANGEL ARMANDO TULCAN CUADROS 87717495 

VBD672 127688 MARIBEL JARAMILLO BASTIDAS 36860389 

VCA206 127813 LUIS EDUARDO CORAL ARTEAGA 5264480 

VJB777 127679 AMANDA CARDENAS 27227552 

VZR296 127120 MERCEDES SOCORRO QUITIAQUEZ IPIAL 37000531 

WTE470 127683 MARIA MELIDA PISMAG 27244049 

XCQ09D 127505 JUAN JAIRO ROBAYO SANCHEZ 18411903 

XEJ139 127750 NIDIA JIMENEZ 37007430 

XEJ520 127308 RICARDO MIGUEL ARTEAGA CHAMORRO 5213687 

ZIO340 127796 MYRIAM ESPERANZA GARCIA GUERRERO 36993826 

ZIR078 127534 CARLOS ARMANDO GUANCHA CASTILLO 12919285 

LTT09C 127721 GERARDO LUNA LUNA 15813870 

KAK44A 127886 LUIS ALEJANDRO MORALES RUIZ 8030990 

SGR721 127244 NELSON JAVIER ROJAS GOYES 12997401 

SJZ01D 127487 LUCY URBANO ORDOÑEZ 1023894834 

AUX979 127734 ALEXANDRA HADDAD MARTINEZ 1067843935 



NOTIFICACION POR AVISO 

RESOLUCION SANCION POR NO DECLARAR 
Impuesto sobre Vehículos Automotores Vigencia Fiscal 2016 

Página 6 de 11 

 

CBH727 127731 HECTOR ADELMO DIAZ RINCON 3154706 

PKS191 127042 BENALCAZAR BERTHA BEATRIZ 195434 

ICE02D 127766 INGRI LORENO HURTADO COLLAZOS 1085256687 

ZFC48D 127516 GILMER SIERRA GUZMAN 1118470620 

JUI701 127035 MARIO ENRIQUE BECERRA BENAVIDES 12972038 

KAN14A 127568 FREDY ABEL CARABALI OLANO 76296324 

NVH438 127172 ALTOS DEL COROSITO ALTOS DEL COROSITO 900379918 

CSI381 127314 RAMIRO LUIS CARLOS ROSERO ARTEAGA 12958426 

INB88D 127397 IVANA MELISSA CABRERA ALBARNOS 1085287805 

AVA679 127914 LEASING BANCOLOMBIA SA 8600592943 

JWE328 127581 CONGR. HNA. MISIONERAS MARIA AUXILIADORA 8909040809 

HOR68E 127812 JUAN MANUEL SEGURA REALPE 1061817051 

WZK72C 127392 JERONIMO ALEXANDER MOREANO 1087194307 

YFS55E 127815 ALFONSO DUQUE AGUDELO 4450319 

JZR55A 127662 WILSON GERMAN VILLOTA IBARRA 87452933 

PSE454 127299 CARLOS FERNANDO ACOSTA TORRES 1018412870 

TWT36A 127855 VIANNEY FELIPE BASTIDAS SOLARTE 79319998 

ZAA271 127865 ALTERNATIVO COOP DE DESARROLLO 814004225 

VBE230 127685 JUAN DAVID VALLEJO CHUGA 1085926173 

CBJ767 126986 EDGAR BALLARDO ARCINIEGAS ANDRADE 18153648 

IIK520* 127462 BENAVIDES CARLOS HERNANDO 13067760 

MDF224 127090 DARWIN RODOLFO MEDINA 1087408979 

QNX81C 127375 FRANCISCO JAVIER DIAZ OVIEDO 13066889 

QVL83 127670 WILMAR ORLANDO BENAVIDES MORALES 98138460 

SDK043 126983 GUANCHA MORA AMILACAR JULIAN 1087409967 

AAJ75A 127097 LUIS ARMANDO FUELPAZ RAMIREZ 87710306 

BLW654 127268 LUIS FELIPE ORTEGA BASTIDAS 13000900 

ICI757 127625 JOSE DELFIN DOMINGUEZ 5308016 

*KHM016 127405 JAIRO ANDRES BENAVIDES GUERRERO 87216708 

NWA214 127073 AMANDA MIGUEL CUMBAL ORDOÑEZ 80101710951 

UQZ103 127472 BRESMAN NODIER BENAVIDES VIRACACHA 13017242 

XEJ697 127379 FERNANDO EFREN LOPEZ BASANTE 87531730 

PDK024 127546 JAIRO A. OTERO 15664025 

AIK033 126969 EMERSON ZAMBRANO MAFLA 8212181081 

BHG685 127276 PAOLA CEBALLOS 1085298259 

BMT96B 127275 FREDY EDIZON CORTES HUERTAS 12745182 

CKC66B 127673 ZILVER JAIR BRAVO N. 5208820 

IIK607* 127436 RUBEN LEANDRO CARMAZANA FERRER 358082 

IIK944* 127495 MARIA DOLORES RIASCOS 27332746 



NOTIFICACION POR AVISO 

RESOLUCION SANCION POR NO DECLARAR 
Impuesto sobre Vehículos Automotores Vigencia Fiscal 2016 

Página 7 de 11 

 

IMV23D 127435 VICTOR HUGO ORDOÑEZ GARCIA 5209884 

JAU723 127402 JHONATAN JESUS MERA BENAVIDES 1085255737 

NVA107 127115 SILVIO ANTONIO ZAMBRANO MEJIA 1799535 

NVA312 127140 HERNANDO J. MARTINEZ 1793590 

SDK490 127005 JULIO CESAR MARTINEZ VELASQUEZ 98392972 

XAY55C 127743 CARLOS ALBERTO DAVILA ALVAREZ 13064377 

NGA862 127263 OCTAVIO ENRIQUE TABLA BOTINA 98387339 

PSK174 127593 WILSON ORLANDO ROSERO AGUILAR 87551786 

ZGB585 127237 LUIS OLMEDO JOJOA JOSA 87065497 

CBZ666 127559 OMAR ANTONIO ZAMBRANO BOTINA 12994816 

IMW01D 127437 ADRIANA DEL CARMEN ACHICANOY MADROÑERO 27091055 

NSG515 127139 MARIA EUGENIA PEÑA ARTEAGA 31956061 

PSK533 127126 ROSA MATILDE BACCA BENAVIDES 30708738 

VSC071 127572 LUIS ANTONIO SUAREZ MARTINEZ 87711831 

VSJ635 127063 DONALDO DURAN DONALDO DURAN 1652155176 

AVF428 127753 PORTILLA ESTRADA HERMANOS Y CIA SC PORTILLA ESTRADA 9003451082 

DIG98D 127418 ILDA DEL CARMEN DIAZ CRIOLLO 27199133 

LOQ83B 127926 DIEGO GERMAN CAEZ GUAQUEZ 87063684 

NV1711 127316 AUGUSTO ESPARZA GOMEZ 5195433 

QDH19 127127 ARCESIO EDLBERTO ESPAÑA DAVID 12972860 

YKJ58C 127739 WALTER CARDENAS TUPAZ 1085310910 

IIK080* 127483 PEDRO ANDRES CHAMORRO IBARRA 98363337 

CFV480 127791 YANE DEL SOCOORO NANDAR DE LA CRUZ 30741649 

AUA38E 127811 EDGAR SEGUNDO VALENCIA GUERRERO 12912049 

AUW875 126973 EDGAR SEGUNDO VALENCIA GUERRERO 12912049 

NMF010 127123 AMPARO DEL ROSARIO BENAVIDES MIRANDA 30722220 

KDI87A 127716 LUIS ALBERTO BURGOS PASTRANA 94536306 

AVB612 127902 DAVID HERNANDO CASTRO ENRIQUEZ 1085246151 

WZP04C 127407 EDWARD ARNULFO WINCHIN GELPUD 1084222249 

NWJ334 127636 BAUTISTA TORRES BECERRA 12230555 

XDG69D 127510 MAURICIO ZUÑIGA RINCON 1118300470 

NVG307 127216 ESTEBAN RAMIRO CAICEDO PANTOJA 5285895 

SFJ255 127240 ROSA ODILMA IPAZ CUATIN 27211142 

LWF678 127089 RUBIEL EDILSON DAZA MUÑOZ 94498799 

SJI31D 127809 LUIS DIOMAR MONTENEGRO NOPAN 1086695494 

IMA88D 127422 CARMEN ROSAS SANCHEZ 30714239 

SDO127 127013 ANDREA CELINA NAVARRO 29116980 

SDO127 127579 ANDREA CELINA NAVARRO 29116980 

KEG251 127609 MARIO FERNANDO SANTACRUZ BURBANO 98378097 



NOTIFICACION POR AVISO 

RESOLUCION SANCION POR NO DECLARAR 
Impuesto sobre Vehículos Automotores Vigencia Fiscal 2016 

Página 8 de 11 

 

NVB300 127644 MARCIAL ISIDRO NARVAEZ CHAVES 5263558 

NVB562 127132 MARY JACKELINE REINA ROSERO 27085112 

NVJ051 127940 FRANCISCO R. ROJAS MONCAYO 1802092 

FAL96B 127697 ERIKA YIRLEY DAZA MUÑOZ 34322745 

IMJ222 127093 NESTOR ENRIQUE SALAZAR GUERRERO 12973626 

KAL18A 127652 FLAVIO AUGUSTO ESTACIO 12913066 

AVE604 127745 JINA ANDREA BELALCAZAR FLOREZ 1085925538 

CAI075 127548 CRISTINA LOPEZ 34568770 

HQU26D 127380 SILVIO CERON GALLARDO 17659313 

ACK19C 127353 MARIA DEL ROSARIO BRAVO 27297605 

NEC883 126984 NAZARIO LAUREANO ALVAREZ MARTINEZ 1273949 

NVA279 127119 RIGOBERTO QUIROZ PEÑA 98343194 

PSK625 127058 HERMES QUINTERO BASTIDAS 18143367 

344AAP 127421 JOSE GERMAN VALENCIA BECERRA 12237193 

MCF359 127152 EDUARDO MONTILLA AHUMADA 4605968 

QSD85D 127481 CARLOS JOEL DIAZ BOLAÑOS 1089972992 

QFP47 127873 GERMAN MEZA RIVAS 12952551 

QNP65C 127412 JUDY MARCELA RUALES MADROÑERO 1085282714 

SDK504 126982 JORGE ULISES TARAPUES RECALDE 12951671 

AUS725 127260 INVERSIONES ICTUS & CIA 9003299564 9003299564 

DHD15D 127744 FABIO HERNAN MUÑOZ CERON 87246232 

GLW93C 127694 SOCORRO LUZDARY TOBAR MELO 27108795 

IMK05D 127423 SANDRA JANETH TORO 1088731823 

XCM23D 127500 CARLOS ARTURO PATIÑO OLIVA 13070329 

BFO423 127102 MARIA RUBY OCAMPO DE QUINTERO 24430994 

MZP653 127824 LUIS GERARDO LASSO MAFLA 13002119 

CDF88C 127352 AYDA ROCIO TARAPUES PEÑA 1122783464 

CEX09C 127907 ALEXANDER MUÑOZ BOLAÑOS 1004415041 

ILW95D 127416 MARIA IRMA DIAZ ROSERO. 27198466 

KAN035 127340 SONIA GUADALUPE CHACON FREIRE 30729180 

MOQ637 127792 MILTON MAURICIO MUNOZ MORCILLO 87065482 

NV7082 127646 HERNAN PABLO ORTEGA NOGUERA 5201048 

NVD378 127169 NELSON YIMI BENAVIDES RIVADENEIRA 12995824 

NWA518 127158 JACQUELINE SALAZAR SUAREZ 66816090 

QNX28C 127393 CARLOS ERNESTO PATIÑO ROSERO 13062292 

AEK019 127221 COMPAÑIA FINANCIERA INTERNACIONAL S.A 8600659139 

AUM460 126999 COMPAÑIA FINANCIERA INTERNACIONAL S.A 8600659139 

AUQ633 127030 COMPAÑIA FINANCIERA INTERNACIONAL S.A 8600659139 

AUR432 127010 COMPAÑIA FINANCIERA INTERNACIONAL S.A 8600659139 



NOTIFICACION POR AVISO 

RESOLUCION SANCION POR NO DECLARAR 
Impuesto sobre Vehículos Automotores Vigencia Fiscal 2016 

Página 9 de 11 

 

AUZ814 127351 LENNY OMAIRA GAVIRIA BOLAÑOS 27079517 

AVH047 127789 MANUEL ALEJANDRO DE LOS RIOS ROMO 1085276577 

CBD549 127286 COMPAÑIA FINANCIERA INTERNACIONAL S.A 8600659139 

DOD243 127329 COMPAÑIA FINANCIERA INTERNACIONAL S.A 8600659139 

DOF025 127373 COMPAÑIA FINANCIERA INTERNACIONAL S.A 8600659139 

IMA24D 127409 LUIS ARMANDO CAUSTUMAL BERNAL 5234547 

IMQ52D 127425 DIEGO FERNANDO DAZA ACHICANOY 1085321476 

IPK668 127036 COMPAÑIA FINANCIERA INTERNACIONAL S.A 8600659139 

IPK832 127266 MYLENA LENEY BARCO SALAS 59824131 

JSN83B 127305 CARLOS FELIPE SALAZAR ORTIZ 101539889 

MIR930 127257 COMPAÑIA FINANCIERA INTERNACIONAL S.A 8600659139 

NVF717 127557 PEDRO FRACISCO PEREZ TOVAR 12963131 

NVG317 127190 HUGO FREDY MUÑOZ MONTENEGRO 1797371 

NVH986 127231 MARIA XIMENA SALAS VITERI 37082262 

TMJ418 127582 MARTHA ROCIO CRUZ BARRAGAN 55168538 

UER130 127786 DANIELA ÁLVAREZ BERMÚDEZ 1053825488 

INH82D 127428 ANGIE KATHERINE JOSA PEREZ 1085292920 

VSE867 127561 HERNAN GILBERTO CABRERA ORTEGA 12903827 

GLW83C 127723 RUBY NEYDA MUNOZ DE PORTILLA 36996322 

IIK460* 127479 ALAIN EDUARDO BENAVIDES VALENCIA 94495770 

SIE81D 127461 HOMAR RICARDO CAICEDO GUERRA 5207240 

AUE660 127675 HERMES ALBER MUÑOZ DIAZ 5340888 

BAY082 127853 MARIA YOLANDA YALUZAN 36931563 

BGI224 127021 JAEZ ARNOBIL ARTEAGA RODRIGUEZ 87028789 

ILY45D 127951 MARY LILIANA MARCILLO ZAMBRANO 30744825 

NCG992 127031 ALDA CECILIA DE LA CRUZ FAJARDO 59832026 

SIY49D 127528 MARISOL ACOSTA NARVAEZ 1085264720 

SJF45D 127444 MARIA OMAIRA DIAZ ADRADA 27187499 

XAC39C 127401 YENCY GABRIELA TOBAR FLOREZ 1085248283 

AEH046 127862 OMAR OSPINA 14954332 

AUN366 127571 CHRISTIAN RUBEN LASSO BENAVIDES 18154033 

AUR782 127643 EDGAR HUMBERTO DELGADO CALVACHE 12996629 

AUW467 127707 JULIAN ANDRES GIRALDO RODRIGUEZ 1109294369 

AVH572 127924 JUAN ALBERTO MARTINEZ SALAS 5348939 

BBL20C 127272 JOHN JAIRO OBANDO 98395153 

BDH105 127805 HUMBERTO CABRERA OBANDO 12955567 

BGF868 127677 LUIS ALBERTO OBANDO CAÑAR 1085302989 

BHS487 127066 LUZ ANGELICA BENAVIDES DE LEON 27059712 

BRZ737 127354 MARIO ANDRES NARVAEZ DELGADO 87069454 



NOTIFICACION POR AVISO 

RESOLUCION SANCION POR NO DECLARAR 
Impuesto sobre Vehículos Automotores Vigencia Fiscal 2016 

Página 10 de 11 

 

ESG27C 127788 NOLBERTO REYES PORTILLA 18104267 

IIK560* 127471 JHONNY RENE TARAPUEZ PALMA 12916485 

ING53D 127113 LUIS ALEXANDER RIVERA TAUTAS 87060952 

IZH577 127797 DORA ELIANA LOPEZ RAMIREZ 59820421 

KEE841 127648 DEISY STEFANIE PRADO MUÑOZ 1085271517 

KEL24C 127549 ANA RUTH QUINTERO DE CORAL 30713263 

KFN69C 127306 DORIS JAQUELINE MARCILLO VILLOTA 59817217 

LJE25A 127007 ERNESTO ANTIDIO BENAVIDES ARCINIEGAS 12978586 

LUB690 127246 MARIA FLORALBA TORO GUERRON 1126455465 

NBG955 127107 HECTOR IGNACIO OLAVE PAZ 12965846 

NVF467 127179 RICARDO EFRAIN ESCOBAR RINCON 1797955 

NVJ327 127315 NANCY DEL ROCIO DE SANTACRUZ 30725479 

QDG21 127804 HERMES DANILO MUÑOZ CASTILLO 14879018 

QDW78 126972 CIRO JAVIER MALLAMA MORAN 12962449 

QDY65C 127420 SILVIO YONI TORO FERNANDEZ 13040292 

QER30C 127532 ALEX OMAR OBANDO MIRAMA 1085278473 

QKR08B 127339 HARLEN WILDERNES ITURRI BURBANO 13072557 

QOT96C 127398 LUIS IGNACIO OLIVA CAIPE 87550202 

VSF372 127577 PAULINA TERESA CRUZ CHAVEZ 27533997 

WYY39C 127376 JOSE MENESES DELGADO 1085248001 

XDG95D 127783 NILSON GUEVARA LOPEZ 1087129748 

KFO93C 127726 LIGIA OSORIO MUÑOZ 30284489 

ACK19C 127323 MARIA DEL ROSARIO BRAVO 27297605 

CKP25B 127254 ROBERTO RAFAEL CORAL MARTINEZ 13006225 

AVB294 127919 OLGA LUCIA LOPEZ BUESAQUILLO 59837796 

BBF575 127702 ALVARO FRANCISCO ROSAS INSUASTY 1122782992 

BBK66C 127722 JAVIER ALONSO NUPAN INCHIMA 5205575 

BMM33D 127408 HAROL DAVID SALAS MENESES 1088973137 

INJ85D 127449 ADRIAN JESUS ESPAÑA BURBANO 98215886 

LJI40A 127833 SEGUNDO VERGARA B. 12953784 

LOR54B 127298 OSCAR JULIAN MEJIA CUASPUD 12751940 

NEA461 127700 RUBER JOSE QUINAYAS ORDOÑEZ 83216701 

NVB852 127081 CARLOS ALBERTO ARBOLEDA 12987686 

NVD137 127880 JENNY VIANA BENAVIDES 1085910170 

NVI523 127875 AMPARO ALBILIA MUÑOZ IBARRA 27396468 

PSK433 127064 SANDRA DEL CARMEN LOPEZ GUASTUMAL 27091671 

QOI40C 127374 YEISON PEREZ CASTILLA 1090412484 

ROP57B 127390 DANI FELIPE OJEDA DELGADO 1004546690 

SFR490 127350 SEGUNDO RAFAEL MONTERO DIAZ 15813836 



NOTIFICACION POR AVISO 

RESOLUCION SANCION POR NO DECLARAR 
Impuesto sobre Vehículos Automotores Vigencia Fiscal 2016 

Página 11 de 11 

 

XBX34D 127496 LUIS EDUARDO MARTINEZ CHAVES 1084223013 

XDI49D 127511 MARIA CRISTINA YAQUENO MARTINEZ 1085261330 

KEC464 127828 NESTOR JAIME RUIZ JOJOA 14968099 

VBO310 127691 LUIS FERNANDO MEDINA LUNA 16607988 

IBV32D 127760 LEOMAR STEVEN ITUYAN ITUYAN 1085903688 

IBV185 127826 JORGE GIRALDO NASMUTA NARVAEZ 1086499439 

VRK22D 127781 WILLIAM EDUARDO MONTANCHEZ LOPEZ 12752249 
 

DIANA ALEXANDRA ZAMBRANO ZAMBRANO 
SUBSECRETARIA DE RENTAS 

GOBERNACION DE NARIÑO 


